[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
 КАЛАЧЁВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 20.11.2019 № 1137
О внесении изменений в постановление администрации
Калачевского муниципального района от 09.09.2015 № 859
«Об утверждении муниципальной программы
«Устойчивое развитие сельских территорий»
В соответствии с постановлением Правительства Волгоградской области от 29.11.2013 № 681-п «Об утверждении государственной программы Волгоградской области «Устойчивое развитие сельских территорий», постановлением Администрации Волгоградской области от 31.07.2019 №362-п "О порядке предоставления грантов на поддержку местных инициатив граждан, проживающих в сельской местности", в целях приведения муниципальной программы «Устойчивое развитие сельских территорий» в соответствие с проектами территориальных общественных самоуправлений сельских поселений Калачевского муниципального района, направляемых в комитет сельского хозяйства Волгоградской области для участия в мероприятии "Грантовая поддержка местных инициатив граждан, проживающих в сельской местности"
постановляю:
1. В муниципальную программу Калачевского муниципального района «Устойчивое развитие сельских территорий»  (далее – Программа), утвержденную приложением к постановлению администрации Калачевского муниципального района от 09.09.2015 № 859 «Об утверждении муниципальной программы «Устойчивое развитие сельских территорий» внести следующие изменения:
1.1. В раздел Паспорта «Объемы и источники финансирования» внести следующие изменения:

1.1.1. в первом абзаце значение «107 300,74 тыс.» заменить значением «106 873,39 тыс.»;

1.1.2. в позиции «Средства федерального бюджета» в строке 2020 год значение «0» заменить значением «2 365,11 тыс.»;
1.1.3. в позиции «Средства регионального бюджета» в строке 2020 год значение «65 070,59 тыс.» заменить значением «63 280,84 тыс.»;

1.1.4. в позиции «Средства бюджетов сельских поселений» в строке 2020 год значение «8 194,40 тыс.» заменить значением «7 192,04 тыс.»;

1.1.5. в позиции «Средства внебюджетных источников» в строке 2020 год значение «1 485,99 тыс.» заменить значением «1 485,64 тыс.»;

1.2. Предпоследний абзац п. 5 Программы изложить в следующей редакции:
«Общая сумма предусмотренных средств на реализацию муниципальной программы составляет 106 873,39 тыс. рублей, в том числе:

- средства федерального бюджета – 5 060,34 тыс. рублей;

- средства бюджета области – 83 246,15 тыс. рублей;

- средства бюджета района – 4 577,42 тыс. рублей;

- средства бюджетов сельских поселений района – 8 161,18 тыс. рублей;

- средства внебюджетных источников -  5 828,30 тыс. рублей»;
1.3. Перечень мероприятий Программы, утвержденный Приложением 2 к Программе, изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
1.4. Ресурсное обеспечение муниципальной программы Калачевского муниципального района за счет средств, привлеченных из различных источников финансирования, утвержденное Приложением 3 к Программе, изложить в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
2. Контроль исполнения постановления возложить на первого заместителя главы Калачевского муниципального района Н.П. Земскову.

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.
Глава Калачевского

муниципального района

                           П.Н. Харитоненко
Приложение №1 к постановлению

администрации Калачевского муниципального района

от 20.11.2019 года № 1137
ПЕРЕЧЕНЬ

мероприятий муниципальной программы Калачевского муниципального района
«Устойчивое развитие сельских территорий»
	№ п/п
	Нименование мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Год реализации
	Объемы и источники финансирования (тыс. рублей)

	Всего
	в том числе

	Федеральный бюджет
	Бюджет области
	Районный бюджет
	Бюджет поселений
	Внебюджетные средства

	Муниципальная программа Калачевского муниципального района «Устойчивое развитие сельских территорий»

	1.
	Улучшение жилищных условий граждан, проживающих в сельской местности, в том числе молодых семей и молодых специалистов
	Отдел по сельскому хозяйству администрации Калачевского муниципального района
	2015

	2016
	2085,18
	1021,74
	437,89

	625,55

	2017
	981,15
	301,05
	385,76

	294,34

	2018

	2019
	4402,57
	1336,53
	929,22

	2136,82

	2020
	3733,27

	2613,29

	1119,98

	2.
	Развитие сети фельдшерско-акушерских пунктов и (или) офисов врачей общей практики в сельской местности, всего
	Отдел по сельскому хозяйству администрации Калачевского муниципального района
	2015
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2016
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2017
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2018
	421,42
	0
	0
	421,42
	0
	0

	2019
	370
	0
	0
	370
	0
	0

	2020
	29851,55
	0
	29851,55
	0
	0
	0

	2.1.
	Изготовление проектной документации по строительству офиса врача общей практики в Логовском сельском поселении

	2015

	2016

	2017

	2018
	421,42

	421,42

	2019

	2020

	2.2.
	Строительство офиса врача общей практики в х. Логовский Логовского сельского поселения

	2015

	2016

	2017

	2018

	2019

	2020
	14755,84

	14755,84

	2.3.
	Изготовление проектной документации по строительству офиса врача общей практики в Мариновском сельском поселении

	2015

	2016

	2017

	2018

	2019
	370,00

	370,00

	2020

	2.4.
	Строительство офиса врача общей практики в с. Мариновка Мариновского сельского поселения

	2015

	2016

	2017

	2018

	2019

	2020
	15095,71

	15095,71

	3
	Развитие газификации в сельской местности, всего
	Отдел по сельскому хозяйству администрации Калачевского муниципального района
	2015
	100,00
	0,00
	0,00
	100,00
	0,00
	0,00

	2016
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2017
	961,33
	35,91
	229,42
	696,00
	0,00
	0,00

	2018
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2019
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2020
	4914,73
	0,00
	4914,73
	0,00
	0,00
	0,00

	3.1.
	Изготовление проектной документации по газификации п. Пятиморск Ильевского сельского поселения

	2015
	100,00

	100,00

	2016

	2017

	2018

	2019

	2020

	3.2.
	Газификация п. Пятиморск Ильевского сельского поселения

	2015

	2016

	2017
	265,33
	35,91
	229,42

	2018

	2019

	2020

	3.3.
	Изготовление проектной документации по газификации х. Логовский Логовского сельского поселения

	2015

	2016

	2017
	696,00

	696,00

	2018

	2019

	2020

	3.4.
	Газификация х. Логовский Логовского сельского поселения

	2015

	2016

	2017

	2018

	2019

	2020
	4914,73

	4914,73

	4
	Строительство и реконструкция автомобильных дорог общего пользования с твердым покрытием, ведущих от сети автомобильных дорог общего пользования к ближайшим общественно значимым объектам сельских населенных пунктов, а также к объектам производства и переработки сельскохозяйственной продукции
	Отдел по сельскому хозяйству администрации Калачевского муниципального района
	2015
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2016
	590,00
	0
	0
	590,00
	0
	0

	2017
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2018
	1000,00
	0
	0
	0
	0
	1000,00

	2019
	18331,10
	0
	15931,1
	2400,00
	0
	0

	2020
	31895,31
	0
	25516,25
	0
	6379,06
	0

	4.1.
	Изготовление проектной документации  по строительству автомобильной дороги общего пользования с твердым покрытием, х. Степаневка Бузиновского сельского поселения

	2015

	2016
	590,00

	590,00

	2017

	2018

	2019

	2020

	4.2.
	Строительство автомобильной дороги общего пользования с твердым покрытием х. Степаневка Бузиновского сельского поселения

	2015

	2016

	2017

	2018

	2019

	2020
	31895,31

	25516,25

	6379,06

	4.3.
	Изготовление проектной документации  по строительству "Подъездной автодороги к ферме КРС ООО "Сельскохозяйственное предприятие "Донское" в Калачевском муниципальном районе Волгоградской области" в Ильевском сельском поселении

	2015

	2016

	2017

	2018
	1000,00

	1000,00

	2019

	2020

	4.4.
	Строительство "Подъездной автодороги к ферме КРС ООО "Сельскохозяйственное предприятие "Донское" в Калачевском муниципальном районе Волгоградской области" в Ильевском сельском поселении

	2015

	2016

	2017

	2018

	2019,00
	18331,10

	15931,10
	2400,00

	2020

	5
	Гранты на поддержку местных инициатив граждан, проживающих в сельской местности
	Отдел по сельскому хозяйству администрации Калачевского муниципального района
	2015
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2016
	187,14
	0
	180,00
	0
	1,14
	6,00

	2017
	3119,87
	0
	1871,92
	0
	968,00
	279,95

	2018
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2019
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2020
	3928,77
	2365,11
	385,02
	0
	812,98
	365,66

	5.1.
	Грантовая поддержка местных инициатив граждан в Бузиновском сельском поселении

	2015

	2016
	187,14

	180,00

	1,14
	6,00

	2017

	2018

	2019

	2020

	5.2.
	Грантовая поддержка местных инициатив граждан в Советском сельском поселении

	2015

	2016

	2017
	3119,87

	1871,92

	968,00
	279,95

	2018

	2019

	2020
	2857,00
	1719,91
	279,99

	656,22
	200,88

	5.3.
	Грантовая поддержка местных инициатив граждан в Логовском сельском поселении

	2015

	2016

	2017

	2018

	2019

	2020
	1071,77
	645,2
	105,03

	156,76
	164,78

	ИТОГО
	106873,39
	5060,34
	83246,15
	4577,42
	8161,18
	5828,30

Приложение №2 к постановлению

администрации Калачевского муниципального района

от 20.11.2019 года № 1137
РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ

муниципальной программы Калачевского муниципального района за счет средств, привлеченных из различных источников финансирования

	Наименование муниципальной программы, подпрограммы
	Год реализации
	Наименование ответственного исполнителя, соисполнителя муниципальной программы, подпрограммы
	Объемы и источники финансирования (тыс. рублей)

	Всего
	в том числе

	федеральный бюджет
	областной бюджет
	местный бюджет
	бюджет сельских поселений
	внебюджетные источники

	1
	2
	3

	5
	6
	7
	8
	9

	Муниципальная программа Калачевского муниципального района

«Устойчивое развитие сельских территорий»
	2015
	отдел по сельскому хозяйству администрации Калачевского муниципального района
	100,00
	0,00
	0,00
	100,00
	0,00
	0,00

	2016

	2862,32
	1021,74
	617,89
	590,00
	1,14
	631,55

	2017

	5062,35
	336,96
	2487,10
	696,00
	968,00
	574,29

	2018

	1421,42
	0,00
	0,00
	421,42
	0,00
	1000,00

	2019

	23103,67
	1336,53
	16860,32
	2770,00
	0,00
	2136,82

	2020

	74323,63
	2365,11
	63280,84
	0,00
	7192,04
	1485,64

	ИТОГО
	106873,39
	5060,34
	83246,15
	4577,42
	8161,18
	5828,30

PAGE